
  

 Generalforsamling  

Alm. Brand  

Torsdag den 10. april 2025 kl. 15  

  

Talepapir  

Tak til formanden og direktionen for en fyldig beretning og en god gennemgang af 

årsrapporten.  

Mit navn er Klaus Jørgen Sørensen. Jeg repræsenterer Dansk Aktionærforening, som 

varetager de mindre aktionærers interesse. Vi deltager igen i år i en række 

generalforsamlinger og arbejder for at udvikle en sund aktiekultur i Danmark.  

Dansk Aktionærforening er en forening med ca. 16.000 medlemmer.  

I Dansk Aktionærforening går vi ind for langsigtede investeringer og det vi kalder for en 

GOD investering.  

G = Gennemsigtighed  

O = Ordentlighed  

D = Dygtighed  

Vi tror på ar disse tre faktorer er afgørende for en virksomheds langsigtede muligheder for 

succes. Og det glæder Aktionærforeningen, ar der er en kurs med fokus på netop disse tre 

kerneværdier, som man klart fornemmer er sat i fokus af ledelsen i Alm. Brand.  

Regnskabet ser jo ganske fornuftigt ud. Både det forsikringstekniske resultat, der stiger fra 

1,2 mia. kr. til 1,4 mia kr. og resultat før skat af de fortsættende aktiviteter, der stiger fra 

0,7 mia.kr. til 1,1 mia. kr.  

Combined ratio forbedres fra 89 til 87,2.   

Alm. Brand har et solidt kapitalgrundlag på 181% i forhold til solvens kapitalkrav svarende 

til 2,5 mia. kr i overdækning, hvilket er ganske betydelig.  
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Tak til afgående bestyrelsesformand i Alm. Brand A/S for dit mangeårige virke i Alm.Brand 

Group.  

Som afslutning har jeg tre spørgsmål:  

1) Hvad er det langsigtede mål for solvensmæssig overdækning ?  

2) Egenkapitalen forrentningen for de fortsættende aktiviteter udgjorde i 2024 8,6% 

mod 10,8% i 2023.Hvad er det langsigtede må for forrentning af egenkapitalen for 

de fortsættende aktiviteter ?  

3) Hvordan ser vækstudsigterne ud for koncernen efter indhøstning af de sidste 

synergier fra Codan købet ?  

Til slut vil jeg ønske medarbejdere, ledelse og aktionærer i Alm Brand Group god vind fremover   

Tak for ordet.  

Klaus Jørgen Sørensen  

 

Forløb af generaflorsamlingen: 

130 deltagere 

72% af kapitalen repræsenteret 

Spørgsmål 1: Langsigtet mål om solvensmæssig overdækning er 170%, hvilket vurderes at være en 

fornuftig overdækning også I forhold til rating bureauer er vurderer selskabet. 

Spørgsmål 2: Langsigtet mål for forrentning af egenkapital er ca. 10% 

Spørgsmål 3: Vækstudsigter: Selskabet har mere fokus på lønsomhed fremfor vækst og har ikke 

måltal for vækst. 
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